2025年11月7日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

（追加・訂正）「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了並びに主要株主、主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の一部追加・訂正について

 2025年6月10日付で開示いたしました「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了並びに主要株主、主要株主で

ある筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」について、追加・訂正すべき事項が判明いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 追加・訂正の理由

 「Ⅲ．主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動」において、ＳＣＳＫ株式会社の親会社で

ある住友商事株式会社の異動の記載が漏れていたため、追加・訂正いたします。

2. 追加・訂正の内容

追加・訂正箇所には下線を付しております。

（追加・訂正前）

Ⅲ．主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

1. 異動が生じる経緯

＜前略＞

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、本公開買付けの決済の開始日である 2025年 7月 2日付

で、ＳＣＳＫは当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなり、当社

の主要株主である日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）は当社の主要株主である筆頭株主に該当す

ることとなります。

2. 異動する株主の概要

＜前略＞

（2）主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

＜後略＞

3. 異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

＜前略＞

（2）日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

＜後略＞

（追加・訂正後）

Ⅲ．主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

1. 異動が生じる経緯

＜前略＞

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、本公開買付けの決済の開始日である 2025年 7月 2日付

で、ＳＣＳＫは当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に、当社のその他の関係会社で

ある住友商事株式会社（以下「住友商事」といいます。）は当社のその他の関係会社に、それぞれ該当しないこ

ととなり、当社の主要株主である日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）は当社の主要株主である筆

頭株主に該当することとなります。

2. 異動する株主の概要

＜前略＞

（2）その他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

① 名称 住友商事株式会社

② 所在地 東京都千代田区大手町二丁目3番2号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員CEO 上野 真吾

④ 事業内容
多様な商品・サービスの販売、輸出入及び三国間取引、国内外における事

業投資などの総合力を生かした多角的な事業活動

⑤ 資本金 221,023百万円（2025年3月31日現在）

⑥ 設立年月日 1919年12月24日

⑦

大株主及び持株比率

（2024年9月30日現在）

（注1）

日本マスタートラスト信託銀行（信託口） 16.64％

BNYM AS AGT/CLTS 10 PERCENT（常任代理人 三菱

UFJ銀行）
9.32％

日本カストディ銀行（信託口） 5.40％

住友生命保険 2.55％

STATE STREET BANK WEST CLIENT-TREATY 505234

（常任代理人 みずほ銀行決済営業部）
1.70％

JPモルガン証券 1.68％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001

（常任代理人 みずほ銀行決済営業部）
1.33％

三井住友海上火災保険 1.24％

日本生命保険 1.23％

JP MORGAN CHASE BANK 385781（常任代理人 みず

ほ銀行決済営業部）
1.18％

⑧ 当社と当該株主の関係

資本関係

2025 年 6 月 10 日現在、住友商事の子会社である SCSK が当社株式を

4,740,000株（所有割合（注2）21.79％）所有しております。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（注1）「⑦ 大株主及び持株比率（2024年9月30日現在）」は、住友商事が2024年11月6日に提出した第

157期半期報告書に記載された「大株主の状況」を基に記載しております。

（注2）当社が2025年5月9日に提出した「2025年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された2025

年3月31日現在の当社の発行済株式総数（22,354,000株）から、同日現在の当社が所有する自己株式

数（599,177 株）（なお、当社が所有する自己株式数には、当社の株式給付信託制度（Ｊ－ＥＳＯＰ）

の信託財産として株式会社日本カストディ銀行が所有する当社株式及び当社の株式給付信託制度（Ｂ

ＢＴ）の信託財産として株式会社日本カストディ銀行が所有する当社株式（448,200株）を含んでおり

ません。）を控除した株式数（21,754,823株）に対する割合（小数点以下第三位を四捨五入）をいいま

す。

（3）主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

＜後略＞

3. 異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

＜前略＞

（2）住友商事

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接保有分 合算所有分 合計

異動前 その他の関係会社 －
47,400個

（21.79％）

47,400個

（21.79％）
－

異動後 － －
5,800個

（3.30％）

5,800個

(3.30％)
－

（3）日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

＜後略＞

以上